

RESUMEN DE PRESUPUESTO

S2- alquitr. C/ Fte Zarzales, Trv Pósito y C/ Luis Aguirre.


CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
1	PAVIMENTACION.....	9.575,58	97,46
2	SEGURIDAD Y SALUD.....	250,00	2,54
TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL		9.825,58	
	13,00% Gastos generales.....	1.277,33	
	6,00% Beneficio industrial.....	589,53	
	SUMA DE G.G. y B.I.	1.866,86	
	21,00% I.V.A.....	2.455,41	
TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA		14.147,85	
TOTAL PRESUPUESTO GENERAL		14.147,85	

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de CATORCE MIL CIENTO CUARENTA Y SIETE EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTI-MOS

Cabeza del Buey, a noviembre de 2017.

el arquitecto técnico

José Antonio Ramos Sánchez



Firmado digitalmente por RAMOS
SANCHEZ JOSE ANTONIO - 33981669C
Nombre de reconocimiento (DN): c=ES,
serialNumber=IDCES-33981669C,
givenName=JOSE ANTONIO,
sn=RAMOS SANCHEZ, cn=RAMOS
SANCHEZ JOSE ANTONIO - 33981669C
Fecha: 2017.12.12 19:51:07 +01'00'

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

S2- alquitr. C/ Fte Zarzales, Trv Pósito y C/ Luis Aguirre.

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 01 PAVIMENTACION									
01.02	m2 cm. FRESADO DE FIRME (MBC) Fresado (por cm.) de firme de mezcla bituminosa en caliente, incluso carga, barrido y transporte a vertedero o lugar de empleo.								
	cochera	6	5,00	1,00		30,00			
							30,00	0,69	20,70
01.03	m2 M.B.C. TIPO AC16 surf S DESG.ÁNGELES<25 Mezcla bituminosa en caliente tipo AC16 SURF S en capa de rodadura, con áridos con desgaste de los Ángeles < 25, de 4 cm de espesor fabricada y puesta en obra, extendido y compactación, con filler de aportación y betún y levantado de tapas depozos y arquetas y recolocación.								
	pavimentacion								
	travesia posito	1	442,00			442,00			
	fte los zarzales	1	464,00			464,00			
	Luis Aguirre	1	870,00			870,00			
							1.776,00	5,38	9.554,88
TOTAL CAPÍTULO 01 PAVIMENTACION.....									9.575,58

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

S2- alquitr. C/ Fte Zarzales, Trv Pósito y C/ Luis Aguirre.

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 02 SEGURIDAD Y SALUD									
02.01	ud PA DE SEGURIDAD Y SALUD								
	Medidas de seguridad y salud, protecciones colectivas,, equipos d eproteccionndividual, señaliza- cion, vallados provisionales, segun el plan de seguridad aprobado.								
							1,00	250,00	250,00
	TOTAL CAPÍTULO 02 SEGURIDAD Y SALUD.....								250,00
	TOTAL.....								9.825,58